Werte Glste!

wWillkomumen b ,)aegers - das Restaurant” am Solfelud wWirthsee.
Wir frewen uns, Buch auch in den dunklen Monaten des Jahres
Rullnariseh tn unseren wunderschinen Rilumlichieelten auf Gut
Schluifelol zu verwihnen.

wWer belm Stobern durch die Karte nicht flundio werden sollte, fragt
uns einfach nach moglichen Spectals. Es glbt fir jeden Hunger ein
passendes Gericht.

Wir wiinschen etne genussvolle Z etk

Jule § Peter Jaeger



WARM § KOSTULICH

Klare Brithe - Gemlise § Nudeln

Kirblscremesuppe mit Kitrbisil § Kernen
- it Kinuspergarnele

Hausgebelzter Lachs - Ristl
Sahnemeervettich § klelner Salat

1. Brotkorb gratis / 2. Brotikorl

€ 8.50

€ 8.50
€ 12.50

€19.50

€ 2.50



KNACKIG § KOSTULICH

Gemlschter Salat wmit Kavotte, Gurke, Rote Beete § € F.50
Honlgtomaten

Bunter salat - gratinlerter Ziegenkise § Chutney — €15.50

vitaminlust € 1750
Blattsalate / Flugobst / Beeren § walniisse - dazu

- gratinlerter Zlegenkise § Chutney € 22.50



AUS DEM PASTATOPF

Spaghettl Carbonara

€15.50
Parmesanhobel
Spaghettl Caclo et Pepe
Gevelfter Pecorling €15.50
Kitrbis mavioll € 14.50

Hokkatdo Kirbis, junger Spinat



VON DA WO SIE GRASEN

WIENER SCHNITZEL

Bellage nach wahl / Preiselloeeren g € 27.50
Zittronenecken
RINDS PFLANZERL € 17.50

Kavtoffelstampf, dunkle Jus § Marktgemiise

LAMM SCHMOREINTOPF € 25.50
Lammricken, Kartoffeln, Spinat, Apfel,
orientalische Note - Baguette



VON DA WO Sl SCHWIMMEN

LACHS Teﬂgakzl

WOK. Gemiise unol Duftrels € 2150
PANNFISCH
oebratene Fischfilets mit Senfsauce, dazu € 232.50
Bratkartoffeln

- it zwel £/12er Garnelen € 29.50
FISH N CHIPS € 1F#.50

Gebackenes Kabeljaw Filet, knusprige Pommes und
sSauce Tartare



RUND UM DIE ENTE

ENTENKEULE €19.50
Blavkiaut, Kartoffelknddel, Sauce § Preiselbeeren

Entengrostl €16.50
Kartotfeln, Knddel, Zwiebeln, Speck, Jus §

Apfellkompott

Gezupfte Ente € 21.50

Blavkiaut § getrivffelte Linguine

NUR AUF VORBESTELLUNG

GANZE ENTEN- § GANSE MENUS sowohl im
Restaurant als auch To Go fur zuhause (2 Tage Vorlauf)



SOFTPRINKS

Flovdilino Mineralwasser Laut g leise - 0.250 0. 0,751

T[Z{ELW&’{SSEV laut § leise — Glas 0,3l oder Karvaffe 0,71+

Dlverse Saftschorlen § Golfer - 0.1 oder 0.5
Ap{et, ~Rhabarber, Johannisbeere, Mamalxga, Gml/nbewg

Hausgemachte Limos § Elstees - 0.zl oder 0.51

Coca Cola § Colke Zevo - 0.2zl
Proviant Limonaoen - 0.2zl
Poulaner SPezL ~ 0,23l

Thomas Henry
Tonle, Bitter Lemon § Grapefruit- 0,21

Kletn
€ QﬁO
€ iﬁO

€ 3.50
€32.90
€ 3.20

€270
€ 3.20

€32.90

arob
€ 6.50
€ 4.40

€ 4.50

€4.90



BIER

VOM FASS

Teoernseer Helles
Hopf Helle weibe
radler oder Russn

FLASCHENWEISE
Hopf - Dunkle Weibe

Hopf - Lelehte Webbe
Hopf - Alkoholfrele weibe
Tegernseer Plls
Lammsbriiu - allkkoholfrel

0,3l

€ 3.20
€ 3.20

€ 3.20
€ 3.20

0,51

€ 4.40
€ 4.40
€ 4.40

€ 4.40
€ 4.40
€ 4.40



APERO § Co.

APERD § SO
JKALTE ENTE 0 Lla JFK weih g vosé - 0.5L 0. 1.0
,,C(Ol/{er - S‘Pl/btz “ campart, Pink qrapefrult, Seceo
Aperol Spritz
Huwoo
Lillet wildl Bervy
Rosato
Campart
- Soda
- Frischer O-saft
GIN Tonle
“qolfer-Gln” gin, Tnomas Henry Pink Grapefruit

MOV@@VL\/DJC - Sawn Bitter, Orangensaft (alkoholfrel)

€12.50 €22.50
€ #.90
€ #.90
€ #.90
€290
€ #.90

€ 6.90
€ 2.90
€ 9.50
€ 2.90

€ #.90



DIGESTIF

ENOGLAM = Grappa, Fumo § Brandy

MONTEVERRO - Grappa
- Qrappa Resenve

Edelbriinde - REC Schnelder Kalserstuhl

2¢cl

€ 7.50
€ 6.50
€ 2.50

€ 6.50



WEINE § PRICKELNDES

Alle weline, die wiv i offenen Ausschank als auch tn der Flasche
anbleten, kinnen zu attraktiven Preisen auch fitr zuhause
erworben wevden (auch grisbere Mengen)!

I offenen Ausschank 0,1l 0,2l
Jaegers Seceo — fiar den Krelslawf 4.90

Cremant — Vow hier § da, ey lecker  #.00

wetbwein - Hofwelne (Rissling, Gendsehter — 4.90 £.90

Satz, CWZYO{OVWL(ZM, qravburgunder, ...)

Rosé — ey Lecker § frisch 4.90 £.90

Rotweln - Elnstelger 5.50 9.50

welbweln — Lage, Lage, Lage #.50 12.50

Rotweln - krafttvoll § ausdrucksstark — #.50 12.50

wWerfen Ste gerne elnen Blick tn unsere Weinkarte. Wo tmmer mglich
sffnen wir auch Flaschen fitr den glasweisen Verzehr.



KAFFEE, TEE § Co.

Genleben Sie feine Kaffeespezialititen von Alrighty, exklusive
Tees von Bloteaque und unsere ingwergetriinke von GIMBER

ALRIGHTY

Espresso

Espresso dopplo
COPPUCCLAD - auch Ralt
coppuceino Aroh - auen keate
Flat white

Latte Macchiato
Milehlentfee

Kaffee Cremn
Hewnlkellkanng - frisch gebriint
Helhe Schokl - wit sanme

€2.20
€ 4.00
€2.50
€4.90
€4.90
€ 4.50
€ 4.50
€2.50
€ 5.50
€4.90

BIOTEARILE — Tasse

Dlverse Sorten
BIOTEARUE - Henkelkanne

Schwavz, Gran, Frucht

FRISCH

Minze oder ingwer

GIMBER ~ lngwer Drink

N° 1 oder Brut

€ 2.50

€ 5.90

€32.90

€ 4.50



